
1

DECRETO DEL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO DEL SETTORE “RISORSE UMANE, 
FINANZIARIE E STRUMENTALI E CONTROLLO OPERATORI PROFESSIONALI VIVAISTI”

##numero_data## 

Oggetto: Rimodulazione delle voci a valere sul Bilancio di Previsione 2026/2028, annualità 
2026,scheda progetto 13.99 “Costi del Personale”, ai sensi del Regolamento 
amministrativo contabile deliberazione CDA n. 17 del 30/03/2023.

VISTO il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto e ritenuto, per i motivi riportati nello 
stesso documento istruttorio e che vengono condivisi, di emanare il presente atto;
VISTA l’attestazione della copertura finanziaria da parte del responsabile della struttura competente 
dell’Agenzia per l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;

VISTA la L.R. 18.05.2004 n. 13 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende operanti 
in materia di competenza regionale”;

VISTA la L.R. 12.05.2022 n. 11 - Trasformazione dell’ASSAM nell’Agenzia per l’innovazione nel settore 
agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;

VISTA la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n.62 del 02.12.2025 relativa all’approvazione 
del Bilancio preventivo Amap 2026-2028, annualità 2026 e successive variazioni;

DECRETA

di effettuare la rimodulazione delle seguenti voci a valere sul bilancio di previsione 2026 con previsione 
triennale 2026-2028, approvato con delibera del CDA n. 62 del 02.12.2025, progetto 13.99 “Costo del 
Personale”, secondo le ragioni riportate nel documento istruttorio, per gli importi sottoindicati e correlate 
voci:

- Annualità 2026 diminuzione della voce di entrata 10.10.04 “Contributo bilancio Regione Marche” 
per € 15.000,00;

- Annualità 2026 aumento della voce di entrata 10.15.07 “Finanziamenti comunitari” per € 
15.000,00;

- Annualità 2027 diminuzione della di entrata voce 10.10.04 “Contributo bilancio Regione Marche” 
per € 11.000,00;

- Annualità 2027 aumento della voce di entrata 10.15.07 “Finanziamenti comunitari” per € 
11.000,00;

- Annualità 2027 diminuzione della voce di entrata 10.15.17 “Finanziamenti regionali” per € 
54.209,59;

- Annualità 2027 aumento della voce di entrata 10.20 “Ricavi per servizi a terzi e vendite dirette” 
per € 54.209,59;

- Annualità 2028 diminuzione della voce di entrata 10.10.04 “Contributo bilancio Regione Marche” 
per € 11.000,00;

- Annualità 2028 aumento della voce di entrata 10.15.07 “Finanziamenti comunitari” per € 
11.000,00;



2

- Annualità 2028 diminuzione della voce di entrata 10.15.17 “Finanziamenti regionali” per € 
54.209,59;

- Annualità 2028 aumento della voce di entrata 10.20 “Ricavi per servizi a terzi e vendite dirette” 
per € 54.209,59;

Di provvedere alla pubblicazione del presente atto sul sito www.norme.marche.it e sul sito istituzionale 
dell'Agenzia www.amap.marche.it.

Si attesta l'avvenuta verifica dell'inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi 
dell'art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i..

La Dirigente del Settore 
amministrativo

Dott.ssa Tiziana Pasquini
Documento informatico firmato digitalmente

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento
- L.R. n. 13 del 18.05.2004 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende operanti 

in materia di competenza regionale”;
- L.R. 12.05.2022 n. 11 - Trasformazione dell’ASSAM nell’Agenzia per l’innovazione nel settore 

agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”.
- Regolamento Amministrativo-Contabile, approvato con deliberazione del CDA n. 17 del 

30.03.2023;
- Delibera del CDA n. 62 del 02.12.2025 avente ad oggetto “L.R. 11/2022- Approvazione del 

Bilancio di previsione 2026 con proiezione triennale 2026-2028.”
- Delibera del CDA n. 07 del 30.01.2026 avente ad oggetto “L.R. 11/2022 e s.m.i.- Variazione n. 

1/2026 al Bilancio di Previsione 2026 con proiezione triennale 2026/2028, ai sensi del 
Regolamento amministrativo contabile deliberazione CDA n. 17 del 30/03/2023.”

Motivazione

Con Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n.62 del 02.12.2025 è stato approvato il bilancio 
preventivo economico dell’AMAP per l’anno 2026-2028, annualità 2026 costituito dal conto economico, 
con nota integrativa e programma di attività con il relativo stanziamento delle somme a copertura della 
scheda progetto 13.99 “Costo del personale”. 

Con Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n.7 del 30.01.2026 è stata approvata la variazione 
n.1/2026 al bilancio di previsione 2026 con proiezione triennale 2026-2028 dell’AMAP, ai sensi del 
regolamento amministrativo contabile, deliberazione CdA n.17 del 30.03.2023, e facendo seguito all’ 
approvazione del bilancio di previsione 2026-2028 della Regione Marche vi è stata una contrazione di 
alcune risorse che storicamente venivano stanziate a favore dell’AMAP.

http://www.norme.marche.it
http://www.amap.marche.it


3

Si rende pertanto necessaria una rimoduzione sul bilancio di previsione 2026 con previsione triennale 
2026-2028 sul progetto 13.99 “Costo del Personale”, sulle seguenti voci di bilancio:

- Annualità 2026 diminuzione della voce di entrata 10.10.04 “Contributo bilancio Regione Marche” 
per € 15.000,00;

- Annualità 2026 aumento della voce di entrata 10.15.07 “Finanziamenti comunitari” per € 
15.000,00;

- Annualità 2027 diminuzione della di entrata voce 10.10.04 “Contributo bilancio Regione Marche” 
per € 11.000,00;

- Annualità 2027 aumento della voce di entrata 10.15.07 “Finanziamenti comunitari” per € 
11.000,00;

- Annualità 2027 diminuzione della voce di entrata 10.15.17 “Finanziamenti regionali” per € 
54.209,59;

- Annualità 2027 aumento della voce di entrata 10.20 “Ricavi per servizi a terzi e vendite dirette” 
per € 54.209,59;

- Annualità 2028 diminuzione della voce di entrata 10.10.04 “Contributo bilancio Regione Marche” 
per € 11.000,00;

- Annualità 2028 aumento della voce di entrata 10.15.07 “Finanziamenti comunitari” per € 
11.000,00;

- Annualità 2028 diminuzione della voce di entrata 10.15.17 “Finanziamenti regionali” per € 
54.209,59;

- Annualità 2028 aumento della voce di entrata 10.20 “Ricavi per servizi a terzi e vendite dirette” 
per € 54.209,59;

Per tutto quanto sopra esposto si propone l’adozione del presente atto nei termini del dispositivo.

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi 
dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i..
 

LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
(Dott. Emilio Pelati)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
Nessun allegato 


	NumeroDataRep: n. 76 del 20 febbraio 2026
		contact.01
	2026-02-16T10:50:20+0100
	location.01
	Emilio Pelati
	reason.01


		contact.02
	2026-02-19T09:17:53+0100
	location.02
	Tiziana Pasquini
	reason.02




